## מדינת ישראל הרשות השופטת

י"ז באב ה'תש"ף
07 באוגוסט 2020

### אמות מידה לגיבוש רשימת מניעויות לשופטים ורשמים

רקע ומטרה

1. רשימת המניעויות נועדה להבטיח ניהול משפט הוגן ויעיל ולמנוע מצב שבו תיקים שבהם יש עילה לפסלות ("חשש ממשי למשוא פנים") או סיכוי גבוה לפסלות, ינותבו לכתחילה לגורם השיפוטי המעורב.

3. רשימת המניעויות היא רשימה דינאמית המתייחסת בעיקרה ל"בעלי דין חוזרים", שכן לא ניתן לצפות את כל המניעויות מראש, ובחלוף הזמן חלקן מתייתרות או מתיישנות ועל כן נמחקות מהרשימה.

על פי מבחן "החשש ממשי למשוא פנים" הקבוע בסעיף 77א לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 השאלה האם על שופט או רשם לפסול עצמו מלדון בהליך מסוים היא שאלה שצריכה להיבחן לגופה על ידי השופט או הרשם עצמו בכל מקרה ומקרה בהתאם לנסיבות וזאת בין אם הגורם שבגיננו קמה עילת הפסילה נכלל ברשימת המניעויות ובין אם לאו.

## מדינת ישראל הרשות השופטת

4. בעקבות שאלות שהתקבלו משופטים ורשמים בנושא, נוכח הניסיון שנצבר עם השנים בניהול רשימת המניעויות, ובמטרה לגבש רשימה אחידה ועקבית, אנו מעבירים לנוחיותכם אמות מידה שיהיו לכם לעזור בעת הכנת הרשימה העדכנית. רשימה זו הוכנה בהתייעצות עם חבר שופטי בית המשפט העליון ונשיאי בתי המשפט ובתי הדין לעבודה.

5. בפתח הדברים, לא למותר לשוב ולהדגיש את הכלל המוכר והידוע לפיו הסמכות לדון היא גם החובה לדון. כשאינ מניעה חייב שופט לדון בתיק שנותב אליו. עוד יודגש כי אמות המידה שיפורטו להלן אינן באות לגרוע מהוראת כל דין, לרבות חוק בתי המשפט וכללי האתיקה לשופטים, התשס"ז-2007. בכל מקרה של ספק מחייבים דיני הפסלות המפורטים בדין החקוק ובפסיקתו של בית המשפט העליון בנושא. כמו כן אין בהוראות אלה כדי לגרוע מחובת הגילוי המוטלת על שופט או רשם מטעמים של "מראית פני הצדק" במקרים שאינם עולים כדי חשש ממשי למשוא פנים, וזאת ביחס לבעלי דין, עורכי דין וגורמים אחרים הנוטלים חלק בהליך או שהם בעלי עניין אישי אחר בו.